项目绩效自评报告

[bookmark: _GoBack]

专项资金“财政事权”名称：保育员人员经费
教学设施设备维护经费
学前教育生均经费专项资金
对应“政策任务”数量：3
市级预算部门：（公章）
填报人姓名：刘秋红
联系电话：2278554
填报日期：2020年7月25日

根据《梅州市财政局关于开展2020年市级财政资金绩效自评工作的通知》要求，我园认真组织对项目资金进行绩效自评。现将自评情况汇报如下：
 一、基本情况
(一)项目资金概况
2019年，我园项目资金财政拨款共计51.50万元，其中：（1）预教7号：① 2019年保育人员经费14万元； ②2019年教学设施设备维护经费30万元。（2）预教68号：2019年全省学前教育生均经费市级补充资金7.5万元。
（二）资金分配方式及主要用途及使用对象
1. 2019年保育人员经费年初预算数为14万元，实际通过市财政局拨付到位14万元，用于补充聘用人员工资和社会保障费。
2. 2019年教学设施设备维护经费年初预算数为30万元，实际通过市财政局拨付到位30万元，用于更新教学设备和教学设备维护。
3. 2019年全省学前教育生均经费市级补充资金7.5万元，用于更新教学设备。
（三）绩效目标
1.保证我园各岗位工作的正常开展，办园水平不断提高，保教质量更加出色，得到社会高度好评，发挥省一级示范幼儿园的辐射作用。
2.改善办园条件，为幼儿德、智、体、美全面发展提供有力保障，发挥省一级示范幼儿园的辐射作用。
所有项目实施后，我园以培养“快乐、健康、个性、智慧”的孩子为目标，坚持保育与教育相结合的原则，不断加强软硬件设施建设，改善办园条件，为幼儿德、智、体、美全面发展提供有力保障，充分发挥省一级示范幼儿园的辐射作用，较好地完成了当年绩效目标。
二、自评情况
（一）自评分数
2019年我园专项资金绩效目标设定较为科学，资金分配、管理和使用等方面落实情况较好，取得预期的绩效成果，自评分数为100分(该自评得分为3个专项资金自评分)。
（二）专项资金使用绩效
     至2020年5月31日， 2019年我园项目资金支出数为51.50万元，支出率为100%。
1.专项资金支出情况
（1）2019年保育人员经费年初预算数为14万元，实际通过市财政局拨付到位14万元，当年支出数14万元，用于补充聘用人员工资和社会保障费用，支出率100%,该项目资金绩效目标已完成。
（2）2019年教学设施设备维护经费年初预算数为30万元，实际通过市财政局拨付到位30万元，当年支出数30万元，用于更新教学设备11万元，教学设备维护29万元，支出率100%,该项目资金绩效目标已完成。
（3）2019年全省学前教育生均经费市级补充资金年初预算数为7.5万元，实际通过市财政局拨付到位7.5万元，当年支出数7.5万元用于更新教学设备，支出率100%,该项目资金绩效目标已完成。
2.专项资金完成绩效目标情况
2019年项目资金年初调整预算额51.50万元，至2020年5月31日，我园相关资金总支出数为51.50万元，支出率为100%。总体而言，我园全年项目资金支出严格按照年初计划执行，圆满完成全年绩效目标。
3.专项资金分用途使用绩效
2019年保育人员经费14万元，用于补充聘用人员工资和社会保障费，为保证我园各岗位工作的正常开展，办园水平不断提高，保教质量更加出色，得到社会高度好评，发挥省一级示范幼儿园的辐射作用。
2019年教学设施设备维护经费30万元，用于更新教学设备和教学设备维护，改善办园条件，为幼儿德、智、体、美全面发展提供有力保障，发挥省一级示范幼儿园的辐射作用。
2019年全省学前教育生均经费市级补充资金7.5万元，用于更新教学设备。改善办园条件，为幼儿德、智、体、美全面发展提供有力保障，发挥省一级示范幼儿园的辐射作用。
2019年，我园财政项目拨款资金基本为单一用途的专项资金，根据相关资金下达文件要求，用于资金指定用途，因此使用绩效与上述专项资金完成绩效目标情况一致。
总体上有力推动了我市学前教育事业发展，为实现良好的社会效益，为梅州市学前教育事业做出了应有的贡献。
（三）专项资金使用绩效存在的问题
通过项目绩效自评，该专项资金确保能够专款专用，但也存在一些问题。主要问题：资金使用计划制定不够完善。在制定该专项资金的使用计划时，由于对资金的到位情况了解不够全面，影响资金的使用。
三、改进意见
今后，我园将加强资金使用的计划安排，完善资金执行绩效考核目标，进一步提升资金运转效率。同时，我园也会加强与上级部门的沟通联系，及时掌握资金下拨情况，从而根据资金用途及时做好资金支出计划。
梅州市直属机关幼儿园
                                    2020年7月29日
 (
2
)